CONVOCATÓRIA

24ª REUNIÃO ORDINÁRIA – CBH SANTO ANTÔNIO

Prezado (a) Senhor (a);

O CBH Santo Antônio, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar V.

S.ª para participar da 24ª Reunião Ordinária do Comitê que será realizada na seguinte

data, local e horário:

DATA – 03/05/2023 – quarta-feira

LOCAL – Reunião por Videoconferência – JITSI MEET

HORÁRIO – 13h00 – 17h00

LINK DA REUNIÃO: https://meet.jit.si/plenariado3

PAUTA:

1. Abertura e verificação de quórum;

2. Aprovação do novo Regimento Interno do CBH-Santo Antônio;

3. Apresentação e discussão da minuta do Edital de Chamamento Público 02/2023

- Manifestação de interesse dos municípios inseridos na Circunscrição

Hidrográfica do rio Santo Antônio para projetos de Sistemas de Esgotamento

Sanitário (SES) e Sistemas de Abastecimento de Água (SAA);

4. Aprovação da Ata da 25ª, 26ª, 27ª, 28ª e 29ª Reuniões Extraordinárias;

5. Apresentação institucional – Agedoce;

6. Aprovação do Plano Orçamentário Anual – Exercício de 2022 e 2023;

7. Aprovação dos Relatórios de Execução do PAP e POA – Exercício 2022;

8. Aprovação da Deliberação Ad Referendum nº 60/2022 – Contratação de

Produtora de Vídeos;

9. Apresentação do Relatório de Atividades do CBH-Santo Antônio – Exercício

2021 e 2022;

10. Aprovação da Agenda de Atividades do CBH-Santo Antônio – Exercício 2023;

11. Aprovação das Deliberações Ad Referendum nº 59,58,57,61 – Custeio para

participação de representantes do CBH em reuniões externas;

12. Assuntos Gerais;

https://meet.jit.si/plenariado3

13. Encerramento.

Em razão do extenso número de itens de pauta, orientamos a todos os

conselheiros, que façam a leitura de todos os arquivos anexados à convocação,

de forma a otimizar o processo de aprovação e consolidação dos documentos.

Após apreciação, solicitamos que as propostas de alteração e/ou

complementação nos textos, sejam encaminhadas previamente à plenária.

Atenciosamente,

Filipe Generoso Murta Gaeta

Presidente do CBH-Santo Antônio